
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 октября 2022 года №  249-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи с 
85-летием со дня образования Иркутской области поощрить жителей:

1) Эхирит-Булагатского муниципального района Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУТУХАНОВА - тренера-преподавателя по футболу
Кирилла Валерьевича муниципального образовательного

учреждения Усть-Ордынской
детско- юношеской спортивной школы;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МЯСНИКОВУ 
Виктору Григорьевичу

НЕКРАСОВУ 
Сергею Валерьевичу

трактористу общества с ограниченной 
ответственностью 
сельскохозяйственного 
производственного предприятия
«Тугутуйское»;

водителю общества с ограниченной 
ответственностью сельскохозяйственного 
производственного предприятия
«Тугутуйское»;



2

2) Боханского муниципального района Иркутской области: 

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАДИКОВУ
Сергею Шамсутдиновичу

сторожу хозяйственного отдела 
областного государственного
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Боханского района»;

ЗОЛХОЕВУ 
Виктору Петровичу

инженеру-механику индивидуального 
предпринимателя Золхоевой М.М.;

3) Баяндаевского муниципального района Иркутской области: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАГИНОВУ 
Нэллу Малгатаевну

ПЕДРАНОВУ 
Галину Ивановну

медицинскую сестру Хоготовской 
участковой больницы областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Баяндаевская районная больница»;

директора областного государственного 
бюджетного учреждения «Управление 
социальной защиты и социального 
обслуживания населения по
Баяндаевскому району»;

4) Ольхонского муниципального района Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АВРАМЕНКО - члена Ольхонской районной
Зинаиду Петровну общественной организации Иркутской

областной организации
Общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество 
инвалидов»;



3

БОРОЕВУ 
Сталину Сергеевну

ЗАИБЕЛЬ 
Марину Петровну

члена Ольхонской районной
общественной организации
Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;

главного специалиста муниципального 
казенного учреждения Ольхонского 
районного муниципального образования 
«Управление образования»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАЛЕЦКОИ 
Ольге Васильевне

главному специалисту по
потребительскому рынку отдела 
экономики, планирования и
потребительского рынка управления 
экономического развития
администрации Ольхонского районного 
муниципального образования;

МАРКИСЕЕВОИ 
Татьяне Николаевне

заместителю 
муниципального 
учреждения 
«Межпоселенческий 
культурно-досуговый центр «Ольхон»;

директора
бюджетного

культуры

5) муниципального образования «Нукутский район»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АХУНОВА - директора муниципального бюджетного
Эдуарда Валентиновича учреждения дополнительного

образования «Нукутская
детско-юношеская спортивная школа»;



4

ШАРАКШИНОВА - начальника Нукутского
Аркадия Владимировича производственного участка Саянского

отделения общества с ограниченной 
ответственностью «Иркутская
энергосбытовая компания»;

6) Осинского муниципального района Иркутской области: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АБИДУЕВУ 
Юлию Николаевну

консультанта отдела по обеспечению 
деятельности мэра администрации 
Осинского муниципального района;

БАРДУКОВА 
Василия Лукича

директора общества с ограниченной 
ответственностью «Автотехсервис»;

ТАРОВУ
Любовь Мироновну

главного бухгалтера муниципального 
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Осинский детский сад № 2»;

ХОЙЛОВУ 
Марию Лубсановну

пенсионера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СУЗДАЛОВОЙ 
Татьяне Ивановне

начальнику финансового отдела 
администрации муниципального
образования «Оса»;



5

7) Аларского муниципального района Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЯЩУК - заместителя директора по
Тамару Михайловну социально-реабилитационной работе

областного государственного казенного 
учреждения социального обслуживания 
«Центр социальной помощи семье и 
детям Аларского района»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МУТИНУ
Борису Алексеевичу

НОВИКОВУ 
Александру Алексеевичу

индивидуальному предпринимателю, 
главе крестьянского (фермерского)
хозяйства;

индивидуальному предпринимателю, 
главе крестьянского (фермерского)
хозяйства.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


